Benefici Pagati (1.290) (167) (120) (1.059) (5) (2.641)

Perdite/(utili) attuariali  817 51 109 (259) 32 750

Perdite/(utili) al momento dell’estinzione - 1 - - - 1

Altri Movimenti (379) 1 (58) (282) 15 (703)

Passività alla fine del periodo  13.323 1.071 1.826 2.176 239 18.635

Si riporta di seguito il dettaglio delle assunzioni economiche e demografiche utilizzate ai fini delle valutazioni

attuariali:

Al 31 dicembre 2020

Tasso annuo tecnico di attualizzazione 0,350%

Tasso annuo d’inflazione 0,75%

Turn annuo incremento TFR 2,06%

Si riporta di seguito un’analisi di sensitività, al 31 dicembre 2020, relativa alle principali ipotesi attuariali inserite ne l

modello di calcolo effettuata considerando come scenario base quello descritto più sopra e aumentando e

diminuendo il tasso medio annuo di attualizzazione, il tasso medio di inflazione ed il tasso di turnover.  I risultati

ottenuti possono essere sintetizzati nella tabella seguente:

Al 31 Dicembre 2020
(in migliaia di Euro)

Tasso di
Attualizzazione

+0,50%

Tasso di
Attualizzazione

-0,50%

Tasso di
Inflazione

+0,25%

Tasso di
Inflazione

-0,25%

Tasso di
turnover

+2%

Tasso di
turnover

-2%

TFR 11.474 12.586 12.171 11.856 11.844 12.053

7.19 Passività finanziarie (correnti e non correnti)

La tabella di seguito allegata riporta le passività finanziarie correnti e non correnti al 31 dicembre 2020 e 2019:

Al 31 Dicembre
(in migliaia di Euro)

2020 2019

Corrente Non corrente Corrente Non corrente

Debiti verso banche 209.074  86.383  119.122 97.904

Prestiti obbligazionari 3.352  116.178  3.356 117.412

118

   FinDolomiti Energia Srl  Bilancio Consolidato 2020

Debiti verso Soci per finanziamento 1  -  1 -

Debiti per derivati passivi 76.650  21.358  93.145 19.551

Derivati verso altri finanziatori 2.256  7.502  1.310 9.114

Totale 91.333 231.421 216.934 243.981

Alla voce debiti verso banche è classificato un mutuo passivo che il Gruppo ha in essere con Banca Europea degli

investimenti (BEI), per un valore contabile residuo al 31 dicembre 2020 di euro 97.917 migliaia. Su detto prestito

insistono i consueti covenants finanziari previsti dal sistema finanziario, determinati su valori economico patrimoniali;

in base all’ultima verifica effettuata dal Gruppo tutti i covenants risultano rispettati. Il mutuo acceso con Banca Intesa

e pari ad euro 15.889 migliaia al 31 dicembre 2019 e stato estinto nel corso del 2020. I debiti verso banche